
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.83 del Reg.

Data 10-03-2020

Oggetto: Presa d' atto verbali della Commissione esaminatrice. Approvazione  della
graduatoria finale di merito della selezione pubblica per la copertura di n .1 posto , di
categoria C1 e profilo professionale geometra presso il Settore Tecnico - Ufficio Sisma.

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di marzo, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l'art.4 del decreto legge 11 novembre 2016 n.205 rubricato "Disposizioni concernenti
il
personale dei Comuni e del Dipartimento della protezione civile";

VISTA l'ordinanza n.6 del 28 novembre 2016 con la quale il Commissario del Governo per la
ricostruzione nei territori interessati dal sisma 24 agosto 2016 ha dettato specifiche modalità
per la ripartizione, tra le varie Regioni, delle unità di personale da destinare ai Comuni;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 6 del 26.01.2017, avente ad oggetto “Sisma 2016.
Fabbisogno di personale ed assunzione a tempo determinato. Indirizzi”;

CONSIDERATO che al Comune di Maltignano risultano assegnate due unità con profilo
tecnico che svolgono la propria attività a tempo pieno ed indeterminato;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.90 del 24/10/2019 con la quale è stato dato
atto delle dimissioni dell’istruttore tecnico PM già assegnato all’area tecnica ed è stato
formulato l’indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica e al Segretario Comunale di indire
una nuova procedura selettiva da porre in essere per fronteggiare la situazione emergenziale
post-terremoto ed in particolare:

selezione pubblica per titoli ed esame – colloquio, ed eventuale quiz - preselettivo, per
assunzione a tempo determinato e pieno di n. 1 istruttore tecnico – geometra (Cat. C1);
termine abbreviato di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale (15 gg anziché 30 gg) e
sul sito internet del Comune di Maltignano, stante l’ urgenza di garantire il disbrigo
delle pratiche post sisma e di tutti i numerosi adempimenti ad essi connessi;
durata contratto: fino al 31.12.2020, salvo proroghe di legge;

DATO ATTO che detta assunzione a tempo determinato rientra nella gestione straordinaria di
cui all’articolo 1, comma 4, della decreto legge 17 ottobre 2016 n.189 e s.m.i. i cui oneri on
sono posti a carico dell’Ente e, pertanto, non necessita per la stessa l’attestazione della
coerenza del piano triennale dei fabbisogni di personale con il principio di riduzione



complessiva della spesa di cui all’articolo 19, comma 8, L. n. 448/2001 e dell’articolo 1,
comma 557, L. n. 296/2006;

VISTI
 - il D. Lgs 165 del 2001 “Testo unico sul pubblico impiego”;
-  il DPR 62/2013 Codice di comportamento dei dipendenti pubblici

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C. n. 1/2020 avente ad oggetto l’ assegnazione
provvisoria dei capitoli ai Responsabili dei Settori Comunali, nelle more dell’ approvazione del
bilancio di previsione 2020/2022;

VISTI:

la propria  Determinazione n. 20 (R.G. n.406) del 31/10/2019 con la quale è stato approvato tra-
l’altro  l’Avviso e il fac simile di domanda per la “Pubblica Selezione per titoli e colloqui
finalizzata all’assunzione a tempo determinato e pieno di n.1 istruttore tecnico-geometra (cat.C)
pos. Economica C1 per gli adempimenti post sisma  ” presso l’ufficio sisma del Comune di
Maltignano;
l’Avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie Speciale G.U.-
n.90 in data 15/10/2019 con scadenza per la presentazione delle domande alla data del
30/10/2019
la propria determinazione n. 194 (R.G n.504) del 17/12/2019 e successiva rettifica avvenuta con-
determinazione n.1 (R.G. 4) del 02/01/20202 con la quale sono stati ammessi alla selezione
pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti e sono stati esclusi i candidati che non
possedevano tali requisiti ed è stata nominata la commissione giudicatrice;
i verbali della commissione esaminatrice della selezione pubblica in parola, n. 1 del 19/12/2019-
n.2 del 23/01/2020 n.3 del 03/02/2020 n.4 del 03/02/2020 e n. 5 del 09/03/2020, agli atti,
concernenti le operazioni selettive adottate, e accertato che tali operazioni si sono svolte
regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento sull’ ordinamento degli
uffici e servizi del Comune di Maltignano;

PRESO ATTO  che con verbale n. 5 del 09.03.2020 è stata predisposta apposita graduatoria finale di
merito, da parte della pre citata commissione esaminatrice;

RITENUTO di dover recepire gli esiti delle operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria
di merito scaturita a seguito della selezione pubblica in parola;

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del
rapporto individuale di lavoro con il vincitore;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto l’ art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni locali;



RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio;
Premesso quanto sopra

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente atto

di prendere atto, dei verbali della commissione giudicatrice che seppur non materialmente allegati1)
sono depositati agli atti dell’Ufficio Tecnico
Di approvare la relativa graduatoria di merito, ,allegata alla presente determinazione, della2)
selezione pubblica per la copertura di n.1 posto, di categoria C1 e profilo professionale geometra,
presso l’ufficio sisma del Settore Tecnico del Comune di Maltignano   ;
di nominare il sig. Gagliardi Antonio  classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, al3)
quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di
lavoro;
di dare atto che la pubblicazione della graduatoria sul sito dell’Ente nella sezione4)
Amministrazione Trasparente e e nell’albo pretorio del Comune  ha valore di notifica  ai sensi di
legge ;
di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta5)
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio;

IL RESPONSABILE DLL’AREA TECNICA
(Arch. Antonella Stuzzica )



N.    258    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 24-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


